
COMMUNE D'ANTHY-SUR-LEMAN 

(Haute-Savoie)

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mil quatorze, le dix-sept DECEMBRE à 19 H 30,

Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Jean-Louis BAUR, Maire.

Etaient présents : M. GRENIER, Mmes JACQUIER et MARTIN, MM. FAVRE-VICTOIRE et MUNOZ, Adjoints –  MM. GABORIT, SAPPEY et MOUTTON, Mmes CHOQUEL, BONDAZ et COLLARD-FLEURET, MM. DEPLANTE, VULLIEZ et PASINI, Conseillers Municipaux.

Absentes : Mmes FOLPINI, GARIN-NONON, CHARETTE et BAPTENDIER,  Conseillères Municipales (excusées, ont donné pouvoir).

Mme BONDAZ a été nommée secrétaire.

Date de convocation : 12.12.2014
Nombre de conseillers en exercice : 19 – Présents : 15 – Votants : 19
Date d’affichage :

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : COMMUNE. BUDGET 2014. DECISION MODIFICATIVE N° 3.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Le CONSEIL MUNICIPAL, sur proposition de Monsieur GRENIER et après en avoir délibéré,
· DECIDE de modifier le budget de la Commune, pour l’exercice 2014, ainsi qu’il suit :

Dépenses de fonctionnement :






0,00 €

. Art.73/73925 – Reversement FPIC :



+  7.500,00 €
. Art.012/6413 – Rémunération personnel non titulaire :

-   7.500,00 €
Dépenses d’investissement :







0,00 €

. Art.20/2031 – Frais d’études :




+ 12.480,00 €

. Art.23/2313 – Constructions :




-  12.480,00 €
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : SERVICE DE L’EAU. BUDGET 2014. DECISION MODIFICATIVE N° 1.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Le CONSEIL MUNICIPAL, sur proposition de Monsieur GRENIER et après en avoir délibéré,

· DECIDE de modifier le budget du Service de l’Eau, pour l’exercice 2014, ainsi qu’il suit :

Dépenses de fonctionnement :





+ 40.000,00 €

. Art.011/615 – Entretien et réparations :


+ 40.000,00 €
Recettes de fonctionnement :





+ 40.000,00 €
. Art.70/7011 – Vente d’eau :



+ 40.000,00 €
Dépenses d’investissement :







0,00 €

. Art.21/2156 – Matériel spécifique d’exploitation :

+   1.200,00 €

. Art.23/2315 – Installations, outillages et mat.techn. :
-    1.200,00 €
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : DESIGNATION DU CORRESPONDANT « DEFENSE ».

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Monsieur le Maire expose qu’un correspondant « Défense » doit être nommé dans chaque commune. Il a vocation à développer le lien Armée-Nation. Interlocuteur privilégié des administrés et des autorités civiles et militaires du département et de la région, son rôle est essentiel à la sensibilisation de nos concitoyens aux thématiques de défense.

Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,

· DESIGNE Monsieur Patrice GRENIER, Adjoint au Maire, comme correspondant « Défense » de la Commune.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : REFECTION DE LA ROUTE DES RIVES. DEVIS EUROVIA.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Monsieur SAPPEY expose que, suite aux travaux de reprise du réseau d’alimentation en eau potable, il est nécessaire de procéder à la réfection de la voirie de la route des Rives. Deux entreprises ont été contactées. Il présente le devis de l’Entreprise EUROVIA, mieux disant, d’un montant de 65.902,86 euros TTC.

Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,

· DECIDE de confier à l’Entreprise EUROVIA les travaux de réfection de la voirie de la route des Rives, pour un montant de 65.902,86 euros TTC,

· AUTORISE Monsieur le Maire à signer le devis correspondant.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : EMPRUNT DE 400.000 EUROS AUPRES DE LA CAISSE D’EPARGNE RHONE-ALPES.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Monsieur GRENIER rappelle qu’un emprunt de 400.000 euros a été prévu au budget de l’exercice 2014 afin de financer les investissements. Compte tenu de l’avancement des projets, il propose de contracter cet emprunt.

Cinq établissements bancaires ont été consultés. Deux ont adressé une offre.

Le CONSEIL MUNICIPAL, sur proposition de la commission des Finances et après en avoir délibéré,

· DECIDE de contracter auprès de la Caisse d’Epargne Rhône-Alpes un emprunt de 400.000 euros, remboursable en 15 ans, à échéances trimestrielles, au taux fixe de 2,20 %,

· EST INFORME que le montant de la commission s’élève à 600,00 €,

· CONFERE, en tant que de besoin, toutes délégations utiles à Monsieur le Maire pour la réalisation de cet emprunt, la signature du contrat de prêt à passer avec l’établissement prêteur et l’acceptation de toutes les conditions de remboursement qui y sont insérées.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : TARIFS COMMUNAUX. ANNEE 2015.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Le Conseil Municipal, sur proposition de Messieurs GRENIER et FAVRE-VICTOIRE,  et après en avoir délibéré, FIXE, ainsi qu’il suit, les tarifs communaux pour l’année 2015 :

· Bibliothèque municipale :

      . Abonnement Adulte ………………….…………………………………………….
    13,10 €
      . Abonnement Jeunes –16 ans ………………….…………………………………
      5,30 €
      . Abonnement Etudiant ………………….………………………………………….
      7,30 €
      . Carte familiale …………………………………………………………………………
    20,20 €
      . Abonnement « vacances » ………………….………………………………………
    10,80 €

      . Amendes (par jour de retard) …………………………………………………….
      3,00 €


· Droit de branchement eau :

      . immeubles collectifs (par logement) …………………..………………………
     86,10 €
      . villas individuelles ……………………...…………………………………………….
   172,20 €
      . individuels groupés (par logement) ……………………….…………………….
   172,20 €
· Cimetière :

       . Pleine terre 2 m² ……………………..………………………………………………
   204,00 €
        . Caveau ……………………..……………………………………………………………
   447,00 €
        . Columbarium …………………….…………………………………………………
   327,00 €

· Concessions diverses :

. Buvette « La Godille » (116 m²) – le m² ………………………………………          25,00 €

. Chalet, plage des Recorts (40 m²) – le m² .…………………
…………………          32,00 €

. Terrasse « Les Pieds dans l’Eau » (132 m²) – le m² ……………………….
      32,00 €

. Camion « pizzas », route de la Croisée (30 m²) – le m² ………………..
      15,00 €

. Paddles, plage des Recorts (30 m²) – le m² ……………….
…………………          15,00 € 

. Pédalos, plage du Champ de l’Eau (100 m²) – le m² …………………….
      10,00 €

· Emplacements au port Chantrell :

      . 1ère catégorie (anneaux 38 à 49) …………………………………………………….
     240,00 €
      . 2ème catégorie (anneaux 1 à 37 et A, B, C et D) ………………………………  
     396,00 €
· Emplacements de taxis, parking des Pêcheurs …...……………………………
     130,00 €

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : ATTRIBUTION D’UNE SUBVENTION A L’ASSOCIATION « ANTHY EVENEMENTS ».

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Monsieur FAVRE-VICTOIRE expose que l’Association « ANTHY EVENEMENTS » envisage d’organiser 4 concerts, durant l’été 2015. Il présente le budget prévisionnel de ces manifestations, qui fait apparaître un déficit de 10.580,00 euros.

Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré, par 15 voix « pour », 1 « contre » (Mme BAPTENDIER) et 3 abstentions (MM. FAVRE-VICTOIRE, VULLIEZ et PASINI),

· DECIDE d’attribuer à l’Association « ANTHY EVENEMENTS », pour l’année 2015, une subvention de 10.500,00 euros, pour l’organisation de 4 concerts, durant l’été 2015,

· AUTORISE Monsieur le Maire à mandater cette somme.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : LOCATION DE L’ESPACE DU LAC. TARIFS. COMPLEMENT.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Madame JACQUIER rappelle que le Conseil Municipal, lors de la séance du 28 mai 2014, avait décidé de modifier les tarifs de location de l’Espace du Lac, à compter de 2015.

Elle expose qu’une copropriété de la commune souhaite utiliser une salle pour son assemblée générale. Il convient de fixer le tarif de cette location.

Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,

· FIXE à 90,00 euros (Quatre-vingt-dix euros) le tarif de location d’une salle de l’Espace du Lac pour l’organisation des assemblées générales des copropriétés de la commune.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : RESTAURANT SCOLAIRE. TARIFS. ANNEE SCOLAIRE 2014/2015. COMPLEMENT.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Madame JACQUIER rappelle les différents problèmes constatés dans le fonctionnement du restaurant scolaire (quantités insuffisantes, livraison tardive des repas, température des repas non respectée). Afin de tenter de remédier à ces problèmes, elle propose d’inciter les parents à inscrire leurs enfants la veille, avant 14 heures, et non le matin même, en augmentant le coût du repas.

Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,

· DECIDE de fixer le coût du repas à 8,00 euros (Huit euros) pour les enfants inscrits le matin même, à compter du 19 janvier 2015.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : PORTAGE FONCIER PAR L’ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE LA HAUTE-SAVOIE (E.P.F.). CONVENTION.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Monsieur GRENIER propose de solliciter l’intervention de l’Etablissement Public Foncier de la Haute-Savoie (E.P.F. 74) pour acquérir plusieurs parcelles situées au cœur du village, à proximité des équipements publics. Ces acquisitions stratégiques permettront à la commune de maîtriser un tènement foncier important, dans le but de créer un nouveau groupe scolaire, indispensable au vu de la croissance démographique de la commune.

Dans sa séance du 28 novembre 2014, le Conseil d’Administration de l’E.P.F. 74 a donné son accord pour procéder aux acquisitions foncières nécessaires au projet envisagé.

Ces acquisitions sont réalisées sur la base d’une évaluation communiquée par France Domaine, soit la somme de 538.730,00 euros.

Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,

Vu l’article L.324-1 du Code de l’Urbanisme,

Vu la délibération du Conseil d’Administration de l’E.P.F. 74 en date du 28 novembre 2014,

Vu l’article 20 des statuts de l’E.P.F. 74,

Vu le Règlement Intérieur de l’E.P.F. 74,

Vu les modalités d’intervention et de portage définies dans la convention pour portage foncier entre la Commune et l’Etablissement Public Foncier de la Haute-Savoie,

· APPROUVE les modalités d’intervention, portage et restitution, de l’E.P.F. 74 pour l’acquisition des parcelles cadastrées section AB, sous le numéro 333, d’une superficie de 2392 m², et sous le numéro 468, d’une superficie de 624 m², au lieudit « Ebaux Est », pour un total de 538.730,00 euros,

· AUTORISE Monsieur le Maire ou, en cas d’empêchement, Monsieur GRENIER, Adjoint au Maire, à signer tous les actes et conventions nécessaires à l’application de la présente délibération.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : SUBVENTION EXCEPTIONNELLE A LA MISSION LOCALE DU CHABLAIS.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Monsieur le Maire expose que les membres de la commission « Prévention à l’intention des jeunes exposés à la délinquance » du CISPD ont identifié la lutte contre le décrochage scolaire comme un enjeu majeur en termes d’égalité des chances, de cohésion sociale et de prévention de la délinquance.

La Mission Locale du Chablais s’est proposée de porter une action de formation des acteurs locaux sur les thèmes de la prévention du décrochage scolaire et du raccrochage.

L’objectif est de créer une culture commune des processus de décrochage scolaire et de raccrochage, afin de fédérer un partenariat intercommunal autour de ces questions, préalable indispensable pour répondre à cette problématique de manière efficace et innovante.

L’action de formation est estimée à 2.760,00 euros. 

Le CISPD sollicite les communes adhérentes pour attribuer une subvention exceptionnelle à la Mission Locale, calculée au prorata du nombre d’habitants, pour l’organisation de cette formation.

Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,

· DECIDE d’attribuer, à la Mission Locale du Chablais, une subvention exceptionnelle de 83,39 euros, pour l’action de formation « Prévention du décrochage et raccrochage ».

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : DISSOLUTION DU SYNDICAT INTERCOMMUNAL A VOCATION UNIQUE D’EQUIPEMENT DE VERNIAZ.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Monsieur le Maire rappelle que, par arrêté n° 51/96 du 10 mai 1996, le Préfet de la Haute-Savoie a autorisé, entre les communes d’Anthy-sur-Léman et Margencel, la création d’un syndicat intercommunal à vocation unique, qui prend la dénomination de « Syndicat Intercommunal d’Equipement de Verniaz ».

Ce syndicat avait pour objet les acquisitions foncières, l’étude, les travaux et le financement nécessaires à la réalisation de tous les ouvrages relatifs à la construction d’un carrefour giratoire au lieudit « La Verniaz ». 

Ces travaux étant terminés, il est proposé la dissolution de plein droit du syndicat, conformément aux dispositions de l’article l.5212-33 du C.G.C.T., et la cession des voiries et délaissés appartenant au syndicat à la commune d’ANTHY-SUR-LEMAN, territorialement concernée.

Le bilan de clôture des opérations du SIVU de Verniaz se résume ainsi :

	ACTIF
	Anthy-s/Léman
	Margencel
	PASSIF
	Anthy-s/Léman
	Margencel

	C/2111 Terrains
	  91.481,63
	  91.481,64
	C/1021 Dotations
	  15.244,90
	  15.244,90

	C/2152 Install.voirie
	363.098,92
	363.098,91
	C/10222 

Fds  globalisés
	  40.473,84
	  40.473,85

	
	
	
	C/1068 Réserves
	301.711,00
	301.711,00

	
	
	
	C/13 Subventions
	  97.150,81
	  97.150,80

	TOTAUX
	454.580,55
	454.580,55
	
	454.580,55
	454.580,55


Il est précisé que le SIVU DE VERNIAZ n’employait aucun personnel, les tâches administratives étant assurées par le secrétariat de la mairie d’Anthy-sur-Léman.

Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,

Considérant que les parcelles appartenant au SIVU d’Equipement de Verniaz, cadastrées section AK, sous les numéros 14, 66, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 160, 161, 194 et 195, au lieudit « La Verniaz », d’une superficie totale de 4178 m², sont situées sur le territoire de la Commune d’Anthy-sur-Léman,

Considérant que les parcelles n° AK 66, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 160, 161, 194 et 194, qui constituent l’assiette foncière du carrefour giratoire, ont vocation à être immédiatement intégrées au domaine public communal en raison de leur affectation,

· Approuve le bilan de clôture des opérations du syndicat,

· Approuve le principe de la dissolution du Syndicat Intercommunal à Vocation Unique d’Equipement de Verniaz,
· Approuve la valeur des parcelles appartenant au syndicat, cadastrées section AK, sous les numéros 14, 66, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 160, 161, 194 et 195, au lieudit « La Verniaz », soit 70.000,00 euros, valeur fixée par le Comité Syndical, lors de la réunion du 14 octobre 2014,
· Accepte la cession à la Commune d’ANTHY-SUR-LEMAN, au prix de 35.000,00 euros, de la voirie et des délaissés, constituées des parcelles cadastrées section AK, sous les numéros 14, 66, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 160, 161, 194 et 195, au lieudit « La Verniaz », d’une superficie totale de 4178 m²,

· Décide le classement, dans le domaine public communal, des parcelles cadastrées section AK, sous les numéros 66, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 160, 161, 194 et 195, au lieudit « La Verniaz », d’une superficie totale de 3011 m²,
· Autorise Monsieur le Maire à faire établir l’acte administratif par la Société SAFACT, aux frais de la commune, 
· Autorise Monsieur Patrice GRENIER, Adjoint au Maire, à le signer,

· Sollicite du Préfet de la Haute-Savoie la prise d’un arrêté de dissolution, dans les conditions définies dans la présente délibération.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : VENTE DE COMPOSTEURS AUX PARTICULIERS. TARIFS.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Monsieur le Maire expose que la Communauté de Communes du Bas-Chablais met à la disposition des usagers des composteurs aux prix de 20,00 euros, pour le modèle de 400 litres, et de 25,00 euros, pour le modèle de 600 litres.

Afin d’inciter les habitants à réduire le volume de leurs ordures ménagères, il propose que la Commune prenne en charge une partie de ce coût.

Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,

· DECIDE d’acquérir des composteurs, auprès de la Communauté de Communes du Bas-Chablais,

· DECIDE de vendre ces composteurs aux habitants de la Commune, aux prix de 10,00 euros, pour le modèle de 400 litres, et de 12,50 euros, pour le modèle de 600 litres.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : AFFAIRES EN JUSTICE. DESIGNATION D’UN NOUVEL AVOCAT.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Monsieur GRENIER expose que la Commune est engagée dans plusieurs affaires en justice, notamment pour des dossiers d’urbanisme. La précédente municipalité avait désigné Maître Emmanuel LEVANTI, Avocat à THONON-LES-BAINS, pour défendre les intérêts de la commune. 

Compte tenu des divergences de points de vue entre l’ancienne municipalité et la nouvelle, et en accord avec Maître LEVANTI, il propose de désigner un nouvel avocat.

Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,

· DESIGNE Maître Eric ROCHER-THOMAS, Avocat au Barreau de Paris, pour défendre la Commune dans les affaires en justice en cours, en remplacement de Maître Emmanuel LEVANTI.

AINSI FAIT.








Pour extrait conforme,

Le Maire,

Jean-Louis BAUR.
4

